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   ایران می‌تواند 
 شگفتی ساز 

جام باشد

 آمریکا برای حاشیه‌سازی علیه
 تیم ملی دست به هر کاری می‌زند

      دامنه کارشکنی‌های میزبان به صدور روادید محدود نخواهد مانددامنه کارشکنی‌های میزبان به صدور روادید محدود نخواهد ماند

      رفع موانع برعهده نهاد برگزارکننده مسابقات استرفع موانع برعهده نهاد برگزارکننده مسابقات است

      حضور تیم ملی در جام جهانی صرفاً یک رویداد ورزشی نیستحضور تیم ملی در جام جهانی صرفاً یک رویداد ورزشی نیست

برگ برنده‌ای به نام جاه‌طلبی

در طول تاریخ فوتبال، دیدارهای پرشماری را می‌توان یافت که تیم برنده، 
قدرت بیشتری نداشت، پرستاره‌تر نبود و گرانتر به نظر نمی‌رسید؛ اما پیروز 
شد چون روحی در تیم وجود داشت که با توان معمولی قابل مهار نبود: 

قوه جاه‌طلبی.
این عنصر خارق‌العاده، سرنوشت بازی‌های بسیاری را در طول تاریخ 

دستخوش تغییراتی باورنکردنی کرده.
اینکه یونان قهرمان یورو می‌شود نه به ستاره‌های گرانقیمت کشور تاریخی 

مربوط است نه تاکتیک‌های ناشناخته سرمربی.
وقتی مربی از نظر فنی حرفی برای گفتن نداشته باشد، ابزارهای دیگر 

را قدرتمند می‌کند. روح تیم را دستکاری می‌کند. تمام تیم پر از میل به 
پیروزی می‌شود. در چنین حالتی، بازیکنان چندبرابر قدرت می‌گیرند و 
می‌دوند. بازی در برابر چنین تیمی با این اهرم پرتوان، سخت می‌شود. 
علیرضا جهانبخش در بازی با ژاپن در جام ملت‌ها چنین کاری با تیم کرد. 
شاید او آموزش‌های کاملی از نحوه مدیریت روانی تیم از کارلوس کی‌روش 

دیده بود که چنین تحولی در تیم ایجاد کرد.
در آن بازی روی کاغذ بختی برای پیروزی در برابر بهترین تیم آسیا نداشتیم؛ 
اما وجه روحی روانی تیم آنقدر تقویت شد که ژاپن را به تسلیم وادار کردیم.
2 شب دیگر جام جهانی پرحاشیه و سرشار از بحران 2026 آغاز خواهد شد 

و ما برای پیروزی اهرمی قدرتمند به نام کار پیچیده در زمینه روانی داریم.
بازیکنان ما از کمترین امتیازها و امکانات محروم شدند و بدون بازی‌های 
اما  به جام جهانی رسیدند؛  بزرگ،  تدارکاتی  و حریفان  تدارکاتی مهم 
چاره این کمبودها می‌تواند با معجزه »غیرت ایرانی در روزهای سخت« 
این روزهای سختی که به کشورمان تحمیل شد، توقع  پر شود. ما در 
بازیکنانمان  کنیم  نمایش‌هایی که حس  داریم.  نمایش‌هایی  چنین 
بالاتر از خودشان بازی می‌کنند و عملکرد بهتری ارائه می‌کنند. ما فقط 
با نمایش‌هایی جاه‌طلبانه، راضی می‌شویم. این حالت، برگ برنده ایرانی 

در روزهای دشوار است.

مجید سلطانی
خبرنگار

سرمقاله

ان
مار

ت ج
سای

س: 
عک

 بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در گفت‌و‌گوی اختصاصی با ایران ورزشی
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